СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2022 № 481 «Об установлении в 2022 году льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 23.05.2022 № 236-п «Об установлении льготной арендной платы», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2022 № 481 «Об установлении в 2022 году льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска» следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
1.2. В пункте 1:
1.2.1. Слова «на срок с 01.05.2022 по 01.05.2023» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
1.2.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«В отношении договоров аренды земельного участка, заключенных до 01.05.2022 включительно, льготная арендная плата устанавливается с 01.05.2022 по 01.05.2023.
В отношении договоров аренды земельного участка, заключаемых с 02.05.2022 по 31.12.2023, льготная арендная плата устанавливается с момента заключения договора аренды на срок 1 год.».
1.3. В пункте 2 слова «с 01.05.2022 по 01.05.2023» заменить словами «действия льготной арендной платы, установленной в соответствии с пунктом 1 настоящего решения,».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим до вступления настоящего решения в силу.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

2

[bookmark: _GoBack]